R. Cort. Medianor. sambuc.

Glycyrrb. opt. rafe ana 3vj.

Rad. Enul. naviculae 1/2oz iro annis

Ireos Florent. ana 3ij.

Erysimum rotundatum M. ij.

Sem. fenic. 3ss.

Concisa & conquassata infunde in f. quantitate Spiritus granorum Actes, stent in infusione per octiduum, biu in dies agitanda, post desilientur in B. M. pro spiritu Sambuci Pneumatico Blochvitus l. d. s. 3. c. 13.

Sic in tussiferina mirum in modum hoc commendatur Cnōē 150v.

R. Fol. Sambuci recent. aut in umbra siccata. M. j. Coq. in Aqu. fontanæ Mens. j. ad tertia partis consumptio nem: Colatura Saccharo cando vel melle despumato dulcoranda, de quâ in dies manè & vesperi hauriatur. Etius hauriatur.

C A P U T X.

D E

DE FLORIBUS BENZOINIS, UT ET VITRIOLO ALBICANTE.

BEnzoinum teritur, & olle rotunda vitreat & imponitur, deinde clauditur duplice charta emporetica, convoluta in modum pyramidis aut manice Hippocratis, & datur postea ignis lenis ad sublimationem idoneus: Floresq; nivisi, qui nibil aliud sunt, quam Salientialis, sapius colliguntur charta adhærescentes.

U S U S.

Valent ad Asthma, ac omnes pulmonum morbos.

D O S I S.

Scrupulus semis in liquoribus, vel Syrupis idoneis. Topicum etiam remedium sunt ad tubercula, & ruborem faciei: Vid. Tyr. Chym. Be guini:

guini pag. 385. Præsertim in albu
mine ovi cocti solvatur.

De
OLEO BENZOINO.

R. Benzoin pulveris. q. v. misce
cum sabulo ac imple retortam ad
mediatatem : destilla gradatim ex
arena & nancisceris liquorem ac
oleum crassum instar Butyri.

R. bujus (a liquore separati) part. j.
aqua pluvial. p. xij.

Destilla in cinere per alembic. & ex-
stillabit oleum clarum & flavum ad
fundum subinde secedens. Post-
quam pars media exstillavit, ex-
tinguitur Δ, effundaturq; materia
in cucurbita reliq; a, in lebetem æne-
um, calefatq; optimè super Δ affuso
subinde Δ calidae quadruplo : hinc
filtretur per pannum, reponaturq;
filtratura ad crystallandum. Cry-
stallos collectos exsicca lento Δ ca-
lore.

Oleum illud rectificari poterit
semel ac iterum ex alembico cum
sp. vin. Frisato, & evadit odore, sa-
poreq; gratius.

NOTA. Itb. Benzoin. præbet Ol. 3 fl.
Cryſtall. seu flor. 3 j.

Sunt qui Benzoen solvunt in Ol.
nucleor. Cerasor. exprim. solutio-
niq; admiscent Ambram, Moschum
& Zibetam & exprimunt ad per-
fumandas, urajunt, Chirotecas.
OBSERVATIO.

Si suffitus ex solo Benzoino pare-
tur, tussim excitat.

Optimum benzoinum censetur
pellucidum globulis candidis refer-
tum, Thuris æmulum, svavissimè spi-
rans, nec heterogeneis inquinatum.

Solvitur in olcaginosis ac spiritu
vini rectificatissimo, ut & in ovi al-
bumine, aeri humido ad liqueſcen-
dum exposito.

De
VITRIOLO ALBICAN-
te ex Marte ad Asthma.

Ad Asthmata etiam inveterata &
tusſes, aliasque pectoris infirmita-
tes, ex Marte subitò fieri potest Vi-
triolum albicans hoc modo :

Recipe limatura Chalybis tenuis,
pure. & neutiquam pulvulentia uncia
am semis : superfunde guttam in scu-
tella vitrea olei Sulphuris per Campan-
am facti, non rectificati drachmas
duas : sine quiescere, & refrigerari.
Sic fiunt Crystalli, qui per aquam com-
munem destillatam soluti, & à facibus
per filtrationem liberati denuo in cry-
stallos, aqua evaporata, redunt. Eo-
rum grana duo vel tria in Syrupis pe-
ctoralibus aliquoties exhibita, mirificè
asthmata expeditunt, idq; nec per vomio-
tum, nec per secessus ; sed sudoribus
prorumpentibus.

Huc etiam optimè spectare vide-
tur preparatio Oli ad Phthisin-
talis :

R. Spi-

R. Spiritus Urinæ q. v. superfunde
hunc Olo (in pulverem album per di-
gestionem preparato) & rursus exico-
ca; exiccatum destilla per retortam,
& preponere in recipiente Spirit. Urine
Ziiij. (ad 3. lib. Olo. urine Ziiij.) destil-
la postea ut artis.

Deinde in igne vaporoso lente destilla
Phlegma, sic accipies Oli Spiritum
Cryphallinum, qui per rectificationem
est arcanum in Phthisi, peripneumonia,
caduco, &c.

Sic R. Comit. rubr. Olo. ana lib. i.

contusa M. & destilla in Oleum rubetum,
cuius Dosis 6. guttae, curar Colicam
passionem, purificat sanguinem, con-
fortat membra principaliora; cum vi-
no vel Aq. Anisi propinatur. In fun-
do vitri remanet pulvis albus, qui rea-
solvi potest in Salem.

Plures qui cupit ex Olo Medici-
nas, legat Joann. Daniel Mylium
Basil. Chymic. l. 5. c. 2. à pag. 559.
ad 654. Item Du. D. Joan. Agricola
lam part. 1. operis sui German. à
pag. 352. ad finem operis.

CAPUT XII.

DE TRAGEA AD OMNES PECTORIS AFFECTUS.

Recip.

Spec. Diair.

Diatrag. frig. ana 3*fls.*

Pulv. ungu. cab.

Summitat. Hyssopi,

Sem. urtica ana 3*iv.*

Pulm. vulp. præp. 3*fls.*

Flor. Aris 3*fls.*

Effent. Margarit.

Corallor. ana 3*i.*

Sacch. violar. q. f.

Misce, fiat pulvis, vel si velis Ele-
ctuarium, vel tabulas ex eo contin-
nabis.

VIRES & USUS.

Præstantissima hæc Tragea in o-
mnibus Pulmonum affectibus; ut

Asthmate, Tussi antiqua & recenti:
Præservativum & Curativum in
Phthisi maximum. Datur à 3*fls.* ad
3*i.* vel 3*ii.*

Oleum Terebinthinae, est effica-
cissimum remedium ad omnes pul-
monum Affectus, nimisrum ad Tus-
sim, Asthma, Phthisi & ulceræ pul-
monum.

Elixir proprietatis est quoque
Specificum pulmonis.

Oleum Anisi & Fæniculi hic
valde convenient, quorum præpa-
ratio, ut & cæterorum Oleorum, ex
seminiibus est sequens.